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Oświadczenie
Wymagane zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. „Prawo budowlane”

(tekst jednolity Dz. U. poz. 1409 z 2013 roku z późniejszymi zmianami)

Oświadczam, że projekt budowlany dotyczący inwestycji obejmującej:

„rozbudowę budynku biurowego centrum badawczo – rozwojowego z labo-

ratorium badawczym przy ul. Kilińskiego 2 w Łodzi”

sporządzono  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  i  zasadami  wiedzy

technicznej.

Branża: Instalacja wewnętrzna gazu

Łódź, dnia 12.04.2016

Pieczęcie i podpisy projektanta oraz sprawdzającego
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1. Warunki formalno – prawne

Opis techniczny sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transpor-

tu,  Budownictwa i  Gospodarski  Morskiej  z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie

szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. poz. 462 z 2012r.).

Dane ogólne:

1.1. Inwestor: ATLAS Spółka z o.o.

Łódź, ul. Św. Teresy 105

1.2. Adres inwestycji: Łódź, ul. Kilińskiego 2

1.3. Temat: PB rozbudowy budynku biurowego centrum badaw-

czo – rozwojowego z laboratorium badawczym

1.4. Branża: Instalacja wewnętrzna gazu

1.5. Podstawy opracowania: zlecenie Inwestora na wykonanie opracowania,

branża architektoniczno – budowlana,

branża instalacji grzewczych,

warunki przyłączenia do sieci gazowej,

uzgodnienia z Inwestorem,

przepisy, normy i literatura techniczna.

2. Przedmiot i zakres opracowania

Przedmiotem inwestycji  jest rozbudowa budynku biurowego centrum badaw-

czo  –  rozwojowego  z  laboratorium  badawczym.  Zakres  niniejszego  opracowania

obejmuje projekt budowlany instalacji wewnętrznej gazu dla potrzeb kotłowni.

3. Opis stanu istniejącego

Istniejące budynki na terenie posesji nie są podłączone do sieci gazowej.

4. Opis rozwiązań projektowych

Zasilenie budynku w gaz odbywać się będzie z gazociągu średniego ciśnienia

z punktem redukcyjno – pomiarowym zlokalizowanym w rejonie granicy posesji od

strony ulicy Północnej. Przyłącze gazu wraz ze stacją redukcyjno – pomiarową oraz

instalacja zewnętrzna gazu nie wchodzą w zakres niniejszego opracowania. Kurek
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główny dla budynku zlokalizowany będzie we wspólnej szafce z elektrozaworem od-

cinającym na instalacji gazu dla kotłowni umieszczonej na elewacji szczytowej bu-

dynku, osłoniętej otwieraną żaluzją. Szafka wyniesiona ponad otaczający teren mini-

mum 0,5 m. Pomieszczenia, które posiadają zainstalowane odbiorniki gazu muszą

posiadać prawidłową wentylację, nie dopuszcza się w nich stosowania wentylacji me-

chanicznej wywiewnej.

Zapotrzebowanie na gaz GZ-50 dla kotłowni: V = 72 m3/h

W omawianym budynku zasilenia w gaz wymaga kotłownia z kotłami gazowy-

mi o łącznej nominalnej mocy grzewczej wynoszącej 660 kW. Z uwagi na znaczną

moc grzewczą urządzeń zainstalowanych w kotłowni przekraczającą 60 kW na ins-

talacji obsługującej kotłownię wymagane jest zastosowanie układu sygnalizacyjno –

odcinającego na wypadek stwierdzenia niedopuszczalnego poziomu stężenia gazu w

pomieszczeniu. Projektuje się zastosowanie układu zabezpieczającego z klapowym

zaworem odcinającym dopływu gazu o śr. nominalnej 80 mm typu MAG-3 zlokalizo-

wanym w szafce kurka głównego (zawór zainstalowany po stronie instalacji  wew-

nętrznej za kurkiem głównym dla budynku) współpracującym z centralką detekcyjno

– odcinającą typu MD-4. Do detekcji obecności gazu w powietrzu w kotłowni projek-

tuje się zastosowanie 2 czujników typu DEX zlokalizowanych tuż pod stropem. Loka-

lizacja czujników zgodna z częścią graficzną opracowania. Na zewnątrz budynku,

przy szafce kurka głównego, na wysokości około 2,50 m nad terenem projektuje się

zamontowanie sygnalizatora świetlnego i dźwiękowego alarmu. Całość układu syg-

nalizacyjno – odcinającego dla kotłowni produkcji GAZEX.

4.1. Rurociągi instalacji gazu

Przewody instalacji gazu wykonać z rur stalowych czarnych bez szwu lub ze

szwem kalibrowanych przeznaczonych dla mediów palnych łączonych poprzez spa-

wanie. Średnice oraz trasy rurociągów podano w części rysunkowej  opracowania.

Armaturę na rurociągach stosować o połączeniach kołnierzowych. Całość instalacji

wykonanej z rur stalowych należy zabezpieczyć antykorozyjnie. Powierzchnie meta-

lowe po oczyszczeniu do 2-go stopnia czystości, pomalować dwukrotnie farbą anty-

korozyjną  podkładową,  a  następnie  dwukrotnie  emalią  nawierzchniową.  Instalacje

należy bezwzględnie zabezpieczyć przed wpływem prądów błądzących przez uzie-

mienie.
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Wszystkie przewody prowadzić natynkowo. Ewentualne obudowy przewodów

wykonywać jako zabudowę lekką, wentylowaną przy pomocy kratek wentylacyjnych

w układzie dołem i górą. Główne przewody poziome prowadzić górą pomieszczeń,

tuż pod stropem.

Przy przejściach rurociągów przez przegrody budowlane stosować rury och-

ronne. Wszystkie przejścia rurociągów przez elementy wydzieleń pożarowych budyn-

ku oraz przez ściany i stropy pomieszczeń zamkniętych, dla których wymagana kla-

sa odporności ogniowej jest nie niższa niż EI60 wykonać jako zabezpieczone prze-

ciwpożarowo w klasie odporności ogniowej przegród. Przejścia oraz bruzdy ścienne

dla rurociągów prowadzące ingerencji w konstrukcję nośną budynku wykonywać po

uprzednim uzgodnieniu z osobą uprawnioną z branży konstrukcyjnej.

4.2. Podłączenia urządzeń gazowych

Podejścia do kotłów grzewczych wykonać jako sztywne o połączeniach gwin-

towanych. Każde urządzenie gazowe projektuje się wyposażyć w indywidualny kurek

odcinający, zlokalizowany bezpośrednio przy przyłączanym urządzeniu, w odległości

nie większej niż 1 m od niego. Instalację obsługującą kotłownię projektuje się  dopo-

sażyć w kurek odcinający pozwalający na wspólne odcięcie dopływu gazu do wszyst-

kich urządzeń gazowych zainstalowanych pomieszczeniu. Jako armaturę zaporową

stosować kurki sferyczne przeznaczone do stosowania w instalacjach gazowych. Po-

dejścia do kotłów wyposażyć w filtry siatkowe gazu. Dla połączeń gwintowych końce

łączonych rur winny mieć gwinty stożkowe PN-EN 10226-1:2006P. Do uszczelniania

połączeń gwintowanych stosować taśmy teflonowe lub przeznaczone do tego celu

tworzywa anaerobowe.

5. Próby szczelności i przeglądy okresowe

Próbę szczelności instalacji gazowej przeprowadzić zgodnie z obowiązującymi

przepisami. Główną próbę szczelności przeprowadzić przed pomalowaniem rurocią-

gów. Przed przystąpieniem do próby dostarczyć dostawcy gazu protokoły sprawności

kanałów spalinowych i wentylacyjnych. Przeglądy okresowe instalacji gazowej prze-

prowadzać zgodnie z obowiązującymi przepisami.
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6. Uwagi końcowe

Całość prac wykonać zgodnie z aktualnymi „Warunkami technicznymi wyko-

nania i odbioru robót budowlano – montażowych”  – część II  oraz obowiązującymi

przepisami BHP, w tym zwłaszcza dotyczącymi prowadzenia prac gazoniebezpiecz-

nych.








